

BILAG 4: KANDIDAT- OVERSIGT 2023



BESTYRELSESKANDIDAT:

BESTYRELSESKANDIDAT MEDLEM OG SUPPLEANT:

DAGH SCHWARTZ-KRISTENSEN (AMERIKANSK FODBOLD)

Jeg hedder Dagh Schwartz-Kristensen.

Til dagligt arbejder jeg på et bosted med voksne infantil autister. Jeg har tidligere arbejdet indenfor reklame, marketing, analyser og research samt kommunikation i positioner som projektleder, og som del af den daglige ledelse.

Jeg har været engageret som frivillig i idrætsverdenen siden begyndelsen af 10'erne startende med den runde fodbold hvor jeg bl.a. har været både holdleder (årgang 2004) og cheftræner (årgang 2007). I 2007-afdelingen fik vi skabt et socialt og træningsmiljø der tiltrak lidt over 50 spillere fra nærområdet samt andre bydele af Vejle.

Siden august 2011 har jeg været en del af dansk amerikansk fodbold, de første tre år som forælder. Jeg trådte til som Team Coordinator for U16 tilbage i 2015, efter at holdet havde været nedlagt et enkelt år. Jeg fulgte årgang 2000 og sluttede af med 3 år som Team Coordinator for U19 der kulminerede med en finaleplads mod Gold Diggers i 2019. Holdet gik fra 9 til 34 spillere i løbet af de 5 år jeg var Team Coordinator. Jeg blev efterfølgende i januar 2020 spurgt om jeg kunne være interesseret i at gå ind i klubbestyrelsen i Triangle Razorbacks.

Jeg har tre drenge, der alle er udøvere i sporten (tackle) i Triangle Razorbacks. Én af dem med en afstikker til Aarhus Tigers et enkelt år.

I mit virke som frivillig træner/leder har jeg altid haft stor fokus på at skabe gode rammer for udvikling af spillere og trænere samt styrkelse af den organisatoriske indsats, herunder involvering af frivillige.

I 2021 blev jeg valgt ind i DAFFs bestyrelse, og valgte dermed også at sige farvel til min bestyrelsespost i Triangle Razorbacks. Det seneste år har jeg siddet som næstformand i bestyrelsen, og har i skrivende stund netop gennemført DIFs bestyrelsesuddannelse.

I DAFFs bestyrelse arbejder jeg for en konstruktiv dialog mellem forbund og klubberne, på tværs af vores idrætsgrene. Udvikling og vækst er i fokus, ikke mindst for de vores idrætsgrene der er blødende, hvor vi senest arbejder med at investere en del af egenkapitalmidlerne til at styrke arbejdet ude i klubberne. Det er et projekt jeg meget gerne vil blive ved med at føre videre i de kommende år.

Jeg ser frem til at se jer alle sammen på Årsmødet.

Mvh Dagh

BESTYRELSESKANDIDAT:

BESTYRELSESKANDIDAT MEDLEM OG SUPPLEANT:

NANA PANDA TENGMARK (FLAG FOOTBALL)

Mit navn er Nana Panda Tengmark - for dem, der allerede kender mig, så blot Panda. Jeg stiller igen i år op til DAFFs bestyrelse, efter at have været suppleant det forgangne år.

Jeg ønsker at fortsætte i bestyrelsen, nu som fuldgyldigt medlem, fordi jeg gerne vil bidrage til at sikre en stemme og retning for specielt flag football. I min kandidattekst sidste år fremhævede jeg den lidt nedadgående situation for flag football, men heppede på sportens kæmpe potentiale. I år er det netop offentliggjort, at flag football bliver en del af OL 2028, og der har aldrig været et større potentiale. Den saltvandsindsprøjtning som flag football, og måske også tackle football, har ventet på, kan være OL. Det skal vi gribe. Men det kræver en indsats.

Det kræver en indsats fra flag football communityet, klubberne, tidligere spillere, nuværende spillere, men først og fremmest af os som forbund, og derved også bestyrelsen. Vi skal finde en retning, ramme, mål og ambitionsniveau. Det er både en samarbejdsøvelse og en beslutningsproces. Ligesom alt andet i bestyrelsesarbejdet.

Selvom min erfaring som udøvende flag football-spiller ikke er stor, så har jeg været en del af flag football-udvalget i ca. 1,5 år, deltaget som holdassistent ved VM i Panama 2018 og Jerusalem 2021 og hjulpet med indhold til SoMe op til The World Games 2022, hvor herrelandsholdet deltog. Denne erfaring og kontakt til udøvere har givet mig et godt fundament til at kunne forstå både muligheder og begrænsninger for sportens nuværende tilstand, og forhåbentlig også et godt udgangspunkt for at give input til realistiske fremdriftsmuligheder for rekruttering, kendskab, og landsholdsinteresse.

Udover at være passioneret omkring flag footballs fremtid både nationalt og internationalt, så er jeg også dybt involveret i forbundets anden sportsgren: tackle football. Siden 2017 har jeg været aktiv spiller og håber på, at kroppen som minimum kan færdiggøre Junior-sæsonen efter vinterpausen sammen med mine holdkammerater på Frederikssund Oaks' U20-hold. Når jeg ikke spiller, så forsøger jeg også at bidrage som dommer, samt frivillig staff på U19 landsholdet.

Mit perspektiv på sporten har derfor sit udgangspunkt i ungdommen. For selvom min alder falder lidt ved siden af på holdkortet, så er det under de vilkår, jeg spiller, og sammen med den aldersgruppe jeg træner, og går på banen med - og mod.

Som en del af DAFFs bestyrelse vil jeg arbejde for at styrke vilkår og rammer for, at vi kan vækste, udvikle bedre spillere, trænere og dommere - både i tackle og flag football. Jeg har ikke svarene, men mit bidrag består af at udfordre rammerne, stille spørgsmål, samt at tage arbejdshandskerne på. Mit primære fokus vil ligge på flag football, men som medlem af bestyrelsen får man også en person en solid interesse for tackle footballs udvikling og potentiale.

Jeg ser frem til at se jer alle på Årsmødet d. 19. november.

Mvh Nana

BESTYRELSESKANDIDAT:

BESTYRELSESKANDIDAT MEDLEM OG SUPPLEANT:

HANS PETER ROTH (AMERIKANSK FODBOLD)

Hvis man er løbet ind i mig eller har oplevet mig som stadionspeaker til Oaks hjemmekampe, Mermaid Bowl eller Landskampe, tænker jeg ikke, man er i tvivl om min passion for sporten. Derudover har min datter været i Oaks cheer i flere år, og jeg har selv prøvet at gribe bolde til flag Football (hvilket endte med et bøjet ribben - men det er en anden historie).

Det er denne passion for, glæde ved og interesse i vores sportsgrene, der giver mig mod på og lyst til at bidrage til arbejdet i DAFF's bestyrelse.

Hvis jeg bliver valgt, vil jeg gerne bidrage til at forbedre kommunikation og samarbejde mellem DAFF (bestyrelse og sekretariat) og de enkelte klubber såvel som dommerne. Det gælder viden om og indsigt i klubberne om, hvad der sker på forbundsniveau og hvad udfordringerne her er, såvel som den anden vej, så klubberne oplever, at de bliver hørt. For god ordens skyld vil jeg bemærke, at det ikke er det samme som at "få ret". Men det er vigtigt, at alle føler sig set og hørt, samtidigt med, at det også kan være Ok at sige "nu har jeg/vi hørt dig".

Dialog er fundamentet for et godt samarbejde - og gennem et godt og konstruktivt samarbejde, kommer vi længst. Det modsatte ender kun med at skade os selv.

Derudover mener jeg, at de regler, vi arbejder og konkurrerer efter, skal give mening. Hvis vi har regler, skal de anvendes, og hvis man ikke anvender dem, så bør vi se på, om de overhovedet skal beholdes. Ellers risikerer vi, at tingene opleves vilkårlige, hvilket igen kan medføre at tilliden til og respekten for vores fælles grundlag reduceres.

Endelig giver flag football på det Olympiske program i 2028 os en unik mulighed for at skabe en opmærksomhed og interesse, der skal konverteres til medlemmer - en mulighed jeg ønsker at bidrage til bliver brugt på bedst mulig måde.

Alt det andet:

- Født i 1969
- Samboende i Jægerspris med min kæreste (inkl. to egne og tre større delebørn)
- Stadionkommentator: Oaks - 2017-2022; Mermaid Bowl og Landskampe siden 2021
- Bestyrelsesmedlem: Oaks 2019-2020; Frederikssund Idrætsråd siden 2021
- Sportschef: Oaks 2021-2022
- Footballdommer: C-licens siden 2018 - Nationalligadommer siden 2022
- DAFF's Appeludvalg: medlem 2019-2020; formand 2021 -
- U(d)dannet jurist og advokat :-)
- Siden 2017 medejer af Muserk LLC (teknologi og musikrettigheder) i Nashville, TN.

BESTYRELSESKANDIDAT:

1. SUPPLEANT POST

MARIA STAGE (CHEERLEADING)

Mit navn er Maria Stage, 51 år gammel og fra Amager. Som stolt mor til fire piger, der alle er engageret i cheerleading som udøvere og trænere, er jeg dybt forankret i denne energifyldte verden.

Siden 2014 har jeg været en aktiv del af Golden Angels' bestyrelse, hvor min passion for sportens udvikling og min dedikation til at støtte unge mennesker har været drivkraften bag mit engagement.

Jeg brænder for at se, hvordan sporten ikke kun former atleter, men også bidrager til personlig vækst og udvikling.

At være en del af denne rejse er min motivation, og jeg ser frem til fortsat at bidrage til cheerleading i Danmark ved at træde ind på en suppleant plads i DAFF

BESTYRELSESKANDIDAT:

2. SUPPLEANT POST

JESPER QVIST (AMERIKANSK FODBOLD)

Jeg har været i Dansk Amerikansk Fodbold siden 2015, og har siddet i SGD's bestyrelse og Team American Football, Fonds og Sponsor udvalget siden 2016, hvor vi bla. har ændret SGD til en mere struktureret og strømlinet organisation samt fra at være en "ren" Amerikansk Fodbold klub til nu også at have en Flag football. Senest har jeg siddet i DAFF's bestyrelse i 6 år, hvor jeg har arbejdet for at udvikle og højne synligheden af vores sportsgrene.

Jeg har arbejdet i 14-15 år med Projekt Ledelse & Engagement management hos IBM, været selvstændig antikvitethandler i 5 år og arbejder som Logistikansvarlig i Sport Direct / Commonsense Aps.

Jeg har 2 sønner som spiller amerikansk fodbold for SGD.

Jeg har været holdleder for SGD's Senior hold, og jeg har også taget den grundlæggende dommeruddannelse i amerikansk fodbold.

Jeg har stor interesse i udviklingen af DAFF og vil bla. arbejde for at ændre den tilbagegang som DAFF oplever. Jeg mener at DAFF's medlemmer fortjener det bedste, både inde for vores organisation og ude i klubberne både på brede og elite niveau.

Jeg trækker mig fra en medlemspost og ønsker i stedet at stille op som suppleant, da jeg ikke har den samme tidsmæssige kapacitet som kræves for en medlemspost. Jeg ønsker stadig at bidrage og støtte, og ser frem til at deltage som suppleant.

Mvh
Jesper